
Den Země, 21.4. 2022, Třinec  

Nekonečné vitamíny za 

drobný elektroodpad 
 

Už víte, jak je důležité třídit plasty, sklo a papír. „Popelkou“ zůstává 

drobný elektroodpad. V každé domácnosti zahálejí staré mobily, 

notebooky, tablety, elektronické hračky... Pokazily se nebo již 

nemají využití. 

Přineste elektroodpad na třinecký Den Země 2022 a 

my každého odměníme balením semínek pažitky.  
Z nich si doma vypěstujete „nekonečné“ vitamíny.  

Navíc si během akce budete moci nabrat do vlastního kelímku nebo 

květináče kvalitní třinecký substrát vyrobený v místní kompostárně 

z našeho kompostu.  

 

V rámci třineckého Dne Země odebíráme: 

• notebooky, PC, klávesnice, myši  

• mobilní telefony, vysílačky, navigace 

• přehrávače mp3, discmany, rádia 

• baterie a nabíječky 

• kalkulačky, radiobudíky 

• elektronické hračky, auta na vysílačku 

• fény a kulmy, elektrické kartáčky, holicí strojky 

• menší kuchyňské spotřebiče (šlehače, toustovače, mixéry, 

rychlovarné konvice aj.) 

• další elektrospotřebiče do velikosti 40 × 50 cm. 

 

 

 

Pojďme chránit 

přírodu,  

pomůžeme Zemi. 

Drobný elektroodpad 

narůstá v porovnání s 

ostatním až 

trojnásobnou rychlostí.  

Každý rok se ve světě 

vyrobí cca 55 milionů tun 

elektroodpadu. Velká 

část končí zbytečně na 

skládce.  

Pojďme to společně 

změnit, třídění a 

recyklace 

elektrospotřebičů může 

omezit těžbu nových 

surovin nebo spotřebu 

vody.  

 

Ceny kompostu a substrátu 

pro vaše zahrádky zde: 


